
  

> pl vuvrciauls Couto. ye 

*+PODER ESPECIAL: QUE OTORGA 

N* 417-2010 LA SOCIEDAD ANÓNIMA 

PANAMEÑA DENOMINADA FEEWAY 

ENTERPRISESINC., A FAVOR DEL 

SEÑOR INGENIERO DON ANDRÉS 

GUSTAVO ASPIAZU FALCONÍ.------ 

CUANTIA: INDETERMINADA.---=-====- 

“En la ciudad de Guayaquil, Capital 

  

de la Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, a los cinco días del mes de Abril del 

año dos mil diez, ante mí, Abogado CESARIO 

LEONIDAS CONDO CHIRIBOGA, Notario Quinto del 

Cantón, comparece: el señor Ingeniero don ANDRÉS 

ASPIAZU ESTRADA, quien declara ser ecuatoriano, casado, 

en su calidad de Presidente y representante legal de 

la Sociedad Anónima Panameña denominada FEEWAY 

ENTERPRISES INC., calidad que legitima con los 

documentos que presenta para que sean agregados a la 

presente; mayor de edad, capaz para obligarse y 

contratar, con domicilio y residencia en el cantón 

Samborondón, de paso por esta ciudad, a quien de 

conocer doy fe, por haberme presentado sus 

documentos de identificación; y, procediendo con 

amplia y entera libertad y bien instruido de la 

. naturaleza y resultados de esta escritura pública de 

PODER ESPECIAL, para su otorgamiento me 

presentó la minuta siguiente: “S E Ñ OR 

NOTARIO: En el Protocolo de ÓN Públicas 

E



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

a su cargo, sírvase autorizar una por la cual conste, el 

poder especial que se contiene al tenor de las siguientes. 

cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA; 

INTERVINIENTE.- El señor Andrés Aspiazu Estrada, de. |) 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, de 

profesión Ingeniero, a nombre y en representación de la 

sociedad de nacionalidad panameña denominada FEEWAY 

ENTERPRISES INC., en su calidad de Presidente y 

Representante Legal de la misma, conforme lo acredita con 

la copia certificada ante Notario del pertinente certificado 

apostillado otorgado por el Registro Público de la 

República de Panamá.- CLÁUSULA SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- A) La sociedad anónima denominada 

FEEWAY ENTERPRISES INC. de nacionalidad panameña, 

se constituyó mediante Escritura Pública otorgada ante 

la Notaria Tercera del Circuito de Panamá el diecinueve de 

Julio del dos mil cuatro, inscrita en el Registro Público de 

Panamá el veintiuno de Julio del dos mil cuatro, 

Documento Redi número seiscientos cuarenta y cinco mil 

ciento cincuenta y uno (645151), Ficha número 

cuatrocientos cincuenta y ocho mil ochocientos cincuenta 

y cinco (458855) de la Sección de Mercantil del Registro 

Público de Panamá; B) Que la Ley Reformatoria a la Ley 

de Compañias publicada en el Registro Oficial número 

quinientos noventa y uno (591) de fecha quince de Mayo 

del dos mil nueve, establece en su artículo primero, 

entre otras cosas, que si una sociedad extranjera es 

accionista de una compañía ecuatoriana, deberá tener en 

(97 | 

    

 



  

la República del Ecuador un apoderado o 

representante, el que por ningún motivo será 

personalmente responsable de las obligaciones de la 

compañía extranjera. El poder del representante 

antedicho no deberá ni inscribirse ni publicarse por la 

prensa, pero sí deberá ser conocido por la compañía 

ecuatoriana en que la sociedad extranjera fuere socia o 

accionista. C) Que la sociedad anónima denominada 

FEEWAY ENTERPRISES INC. de nacionalidad panameña, 

. es accionista de las sociedades ecuatorianas denominadas 

ALIMENTOS RAPIDOS ALIRAP S.A. con número de 

expediente veintitrés mil novecientos cuarenta y uno 

(23941); RESTAURANTES INSTANTANEOS REINSTANT S.A. 

con número de expediente ciento veintisiete mil doscientos 

treinta y dos (127232); y, RESTAURANTES DEL NORTE 

RESNORTE S.A. con número de expediente ciento quince 

mil novecientos cincuenta y nueve (115959). D) Que la 

Junta Directiva de la Sociedad Anónima Panameña 

denominada FEEWAY ENTERPRISE INC., en sesión 

llevada a cabo en la ciudad de Guayaquil el veintitrés 

de Marzo del dos mil diez, resolvió designar como 

" apoderado o representante de FEEWAY ENTERPRISE INC, 

al señor Ingeniero ANDRÉS GUSTAVO ASPIAZU FALCONI, 

de nacionalidad ecuatoriana, con domicilio en 

Samborondón Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, y con cédula de ciudadanía número cero nueve 

cero ocho nueve cinco dos uno uno dos (0908952112), a 

efectos de dar cumplimiento con lo establecido en el 

N OY 

ES



10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

artículo primero de la Ley Reformatoria a la Ley de o 

Compañías de la República del Ecuador, publicada en el ' 

Registro 

quinientos noventa y uno (591) de fecha quince de Mayo! 

del dos mil nueve.- CLÁUSULA 

PODER ESPECIAL.- Con los antecedentes expuestos, el 

señor ANDRES 

representación 

denominada FEEWAY ENTERPRISESINC., en su calidad de l 

Presidente y 

autorizado para el efecto por la Junta de Accionistas 

celebrada en Guayaquil el veintitrés de Marzo del dos mil 

diez, tiene a bien otorgar, como en efecto otorga, Poder 

Especial a favor del señor Ingeniero ANDRÉS GUSTAVO: 

ASPIAZU FALCONI, de nacionalidad ecuatoriana, con 

domicilio en 

República del Ecuador, y con cédula de ciudadani 

número cero nueve-cero ocho nueve cinco dos uno uno dqs 

(09-08952112), 

stablecido en el artículo primero de la Ley Reformatoria' 

la Ley de Compañías de la República del Ecuado 

publicada en el 

quince de Mayo del dos mil nueve y, 

apoderado oO 

autorizado para contestar las demandas y cumplir 

obligaciones 

Ecuador y, 

PSN Y 

Oficial del 

respectivas 

ASPIAZU 

de la 

Representante 

Samborondón 

a efectos de dar cumplimiento con lo 

Registro 

representante 

sin que el apoderado o representante, d 

Gobierno del 

ESTRADA a nombre y eni 

sociedad 

Oficial del 

dentro de 

     

    

   

    

        

   

   
    

   

   

     

    

  

   

   

Ecuador número 

TERCERA: 

anónima panameña ll: 

Legal y debidamente 

  
Provincia del Guayal 

Gobierno dé a 

por ende, 

aquí designado 

la República



Li ud Wenecude) mile y ceo 

    

        

    

    

    

   

    

    

   

   

    
    

  

   

  

    

    

    

  

    

    

     

   

  
   

Acta de una Reunión Extraordinaria de la Junta de Accionistas 

na reunión Extraordinaria de la Junta de Accionistas de FEEWAY 
FENTERPRISE INC,, se llevó a cabo en la ciudad de Guayaquil el día veintitrés 

e Marzo del 2010 a las 9:00 a.m. 

e encontraban presentes o debidamente representados los tenedores de la 

talidad de las acciones emitidas y en circulación de la sociedad, por lo que se 
enunció a la convocatoria previa. 

00 

residió la reunión el Presidente de la Sociedad señor Andrés Aspiazu Estrada, y 
rtuó como Secretaria Ad-Hoc la señora Mercedes Freire Suárez, en ausencia 

el titular de dicho cargo. 
YN 

Everificado el quórum por la Secretaria Ad-Hoc, toma la patabra el Presidente de 

Sociedad, quien manifiesta que la Ley de Compañías de la República del 
cuador ha tenido cambios constantes en la Ley Reformatoria a la Ley de 

ompañías publicada en el Registro Oficial del Gobierno del Ecuador No. 591 de 
fecha 15 de Mayo del 2009. Continúa expresando el Presidente que el Art. 1 de 

referida Ley Reformatoria a la Ley de compañías del Ecuador, establece lo 
iguiente: “Las compañías extranjeras, cuyos capitales sociales estuvieren 

epresentados únicamente por acciones o participaciones nominativas, que 
uvieren acciones o participaciones en compañías ecuatorianas, pero que no 
jercieren ninguna Otra actividad empresarial en el país, ni habitual ni 

Aocasionalmente, no serán consideradas como establecimientos permanentes en 
| país ni estarán obligadas a establecerse en el Ecuador con arreglo a lo 

Iispuesto en la Sección XIII de la Ley de Compañías del Ecuador, ni a 

scribirse en el Registro Único de Contribuyentes ni a presentar declaraciones 

le impuesto a la renta, pero que deberán tener en la República del Ecuador un 
poderado o representante, el que por ningún motivo será personalmente 

esponsable de las obligaciones de la compañía extranjera antes mencionada. 
| poder del representante antedicho no deberá ni inscribirse ní publicarse por 

E ja prensa, pero sí deberá ser conocido por la compañía ecuatoriana en que la 
sociedad extranjera fuere socia o accionista.” 

  

A continuación, toma nuevamente la palabra el Presidente de la Sociedad, 
quien manifiesta que FEEWAY ENTERPRISE INC,, es una sociedad de 

acionalidad panameña que tiene emitidas acciones nominativas y que tiene 

n propiedad acciones emitidas por las compañías ecuatorianas denominadas 

LIMENTOS RAPIDOS ALIRAP S.A., RESTAURANTES INSTANTANEOS 
REINSTANT S.A. y RESTAURANTES DEL NORTE RESNORTE S.A. pero 
ue aquella no ejerce ninguna otra actividad empresarial en el Ecuador, ni 
abitual ni ocasionalmente y, por lo cual, de conformidad con la Ley 

' E Reformatoria a la Ley de Compañías de la República del Ecuador, debe tener en 
¡el Ecuador un apoderado o representante, motivo por el cual mociona o sugiere 

se designe como apoderado O representante al señor Ingeniero ANDRES 

LSTAVO ASPIAZU FALCONI.



na
i 

* de la sociedad, Andrés Aspiazu Estrada, para que comparezca ante Notario y; 

      

      

   
    

   
   

   
    

              

   
   

: | 

Luego de deliberar al respecto y en base a la moción debidamente presentada y 
sustentada, se aprobó por unanimidad la siguiente resolución: | 7 

vd ha 
¿ 

  

   
SE RESUELVE: Designar como apoderado o representante de FEEW, 

ENTERPRISE INC. al señor Ingeniero ANDRES GUSTAVO ASPIAZU FALCONI 
de nacionalidad ecuatoriana, con domicilio en Guayaquil-República del Ecua a 

y con cédula de ciudadanía No. 090895211-2, a efectos de dar cumplimient 
con lo establecido en el Art. 1 de la Ley Reformatoria a la Ley de Compañías e 
la República del Ecuador, publicada en el Registro Oficial del Gobierno de 

Ecuador No. 591 de fecha 15 de Mayo del 2009 y, por ende, el apoderadó $ 
representante aquí designado queda autorizado para contestar las demandas y 

cumplir las obligaciones respectivas dentro de la República del Ecuador y, sif 
que el apoderado o representante, de conformidad con la Ley Ecuatoriana, $ 

personalmente responsable de las obligaciones de FEEWAY ENTERPRISE 
INC. 

SE RESUELVE ADEMAS: Autorizar, como en efecto se autoriza, al Presiden 

nombre y en representación de FEEWAY ENTERPRISE 1NC,, confieraj: 

poder a favor del señor Ingeniero ANDRES GUSTAVO ASPIAZU FALCO 
con las facultades antes descritas. 

No habiendo otro asunto de que tratar se declaró clausurada la sesión.t: 
Andrés Aspiazu Estrada, Presidente; F) Mercedes Freire Suárez, Secretaria 
Hoc. 

CERTIFICACION: La suscrita Secretaria Ad-Hoc de la sociedad anó! 
denominada FEEWAY ENTERPRISE INC., por este medio certifica quer 

anterior es fiel copia de su original que reposa en el Libro de Actas de] 
sociedad. 

VEA RE SUAREZ 
Secretaria Ad/Hoc



   

    

    
Am pl YU MALA L Lan y a 

O 

  

    
   

   
   

  

      

    

   

    

        

     

      
     

  
    

   

a na ÓN 
AN A y 

Ol e + Cd as al e Qs A ad a AAA o 1 10 LA as A A UN e No] A Z ( 

LADA PAN, a MED AO rada A AC PA o a a TROLL a a EE A 

PISA Y 

2 ARAS 

ES A . E . 
as ! ' ' 

ó Po Cid WISUA de ta CA AO A 

crm dd a a Da A 

un Mandi Dil El. 

  

La a 

y IL CO 
LAA TEN    

    

O DAD E SENA 

FIRMADO EN LA Y DE PARACE O DI DIRECTA EVE: DE MARZO 
L DIEZ A LAR DB. PM a 

   

  



  

  
       

    

DOY FE: Dia, $ al numeral 5 del Art, 18 Wei eyNotma 3 dalnediante Dec..Htp, No, 2386 de 36d Uazo Jo :%05, pupliada en, el R.O.No,564 de . Abril 12 de 1978, “ue fa fotoscóba precedente as + igual aj original que sd me ¿A querido en mi archivo fotoscapía igual, - Guayaqul, 
ABR 2 0 / 0 

         

     
Ab. Cesárlo L. Conuh htlbagea: 

Notario 54. del Cúnión 
Guy acpall 

  

 



    

   

207 

lo, poh mnorreilo lio 9 pee 23 

Epa Ea o 

. pie e DYDAZOS ado 

ASPIAZA ESTRADA ÁNDRES C = 

1a8/0UgYADUIL/CARDO PONG Ps 
EL 

mé E, 
auvicia PALEDAEO " 

, ESTOOJAMTE 
   

  

    

     

   
    

           

    
HANA 

reso BEN 
Ls 8 

E qn 

  

    

    

   
   

pro RATAS 

dut 
E tit MA 

e 
E, MABLCIONTe L 

, ze : 
064-0002 + 

iomero da sn E 

ASPAZO ESTRADA ÁN ES ; 
. 

       
GUAYAS : A 
PROVINCIA. CS HR 

BAMBORON í 

    

       

DOY FE:De conformidad con el 

de la Ley Notarial reformada mediante 

de: 91 de Marzc de ,978, publicada enfe 

April 12 de 1973, QUE la ¡otoscg 

se me fextibe, 

  

   

  

precedente es 
queuando 

        
     

  

    
      

    

   igual al original que 

an mi archivo fotoscopia ¡gua 

Guayaquil, “) A 

¿ 
Ab. Casário |. Condo Chiriboga 

Notario 5. clel Cantón 

5 aqui 

         

  
    



Las, po) prevent ) 7 pe s 

conformidad con la Ley Ecuatoriana, sea personalmente 

responsable de las obligaciones de FEEWAY ENTERPRISEs 

INC. Agregue usted señor Notario, las demás cláusulas de 

“estilo necesarias para la plena validez .de la presente 

Escritura Pública.- (firmado) Roberto Falconi Peet, 

ABOGADO ROBERTO FALCONI PEET, Registro número 

tres mil cuatrocientos trece-Colegio de Abogados del 

Guayas”.- (Hasta aqui la Minuta).- ES COPIA.- Se 

agregan los documentos habilitantes correspondientes.- 

Por tanto, el señor. otorgante se ratificó en el 

contenido de la Minuta inserta; y, habiéndole leido 

yo, el Notario, esta escritura de PODER ESPECIAL: 

QUE OTORGA LA SOCIEDAD ANÓNIMA PANAMEÑA 

DENOMINADA FEEWAY ENTERPRISESINC., A FAVOR DEL 

SEÑOR INGENIERO DON ANDRÉS GUSTAVO ASPIAZU 

FALCONÍ, en alta voz, de principio a fin, al otorgante, 

éste la aprobó y firmó, en unidad de acto y conmigo, de 

todo lo cual doy fe.- 

   
PANAMEÑA DENOMINADA FEEWAY ENTERPRISESINC..- 

C.C. $* 09-0420921-0.- 

C.V. $ 060-0002.- lb 

Ab. Cesárlo L. Condo Ahliboga  



gó ante mí, en Pf de ello confiero este OLTAVACOPIA CER- 

TIFICADA, que sello seis fojas útiles incluf- 

da la presente, y que corresponde al Poder tspeciel: Que 

otorga la sociedad Ano 

  

   

    

prises Inc.a favor del señor Inga 

ASFIAZU FALCONI.- Gueyaquil, 

pus. mid trece.” 

ab, Cesano L Conad Cniibogo 

Nola o 50, dei Cantón 
Guavaa:d! 

  

    
    

DOY FE: Que revisado 

sente, no aparece ni “se encuenta ninguna anotación marginal de 

que hieya siuo revocado toval yv pa almente el presente Pouer.- 

Gueyaquil, veinticinco de Pebrera del doswil trece.- 

ad, Cesario L Conao Chinboga r 
Nola lo 50. dei Cantón 

Guavaasi! 

 



  

NOTARÍA DUODÉCIMA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

ESCRITURA PÚBLICA DE DECLARACIÓN JURAMENTADA QUE REALIZA EL 

SEÑOR EL SEÑOR ANDRES ASPIAZU ESTRADA, POR LOS DERECHOS QUE 

REPRESENTA DE LA COMPANÍA EEEWAY ENTERPRISE INC EN SU



NX 
9
 

3] 
Dd

 
(M
d 

a
 

au 
n
m
 

A
 
A
 

LL 
QA 

>
 

l
a
 

Bb 
o 

dy 
n
n
 

.
 

>
 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

NOTARIA DUODECIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

NUMERO: 2013 > < ESCRITURA 

PÚBLICA DE DECLARACIÓN JURAMENTADA QUE 

REALIZA EL SEÑOR ANDRES ASPIAZU ESTRADA, POR 

SUS PROPIOS DERECHO Y POR LOS QUE REPRESENTA 

DE LA COMPAÑÍA FEEWAY ENTERPRISE INC, EN SU 

CALIDAD. DE PRESIDENTE Y REPRESENTANTE 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, el día de hoy VEINTISIETE DE 

FEBRERO DEL DOS MIL TRECE, ante mí, Doctor SALIM 

FERNANDO MANZUR CAPELO, Abogado, Notario Titular 

Duodécimo del Cantón Guayaquil, comparece el señor ANDRES 

ASPIAZU ESTRADA en su calidad de presidente y 

representante legal de la compañía FEEWAY ENTERPRISE 

INC, quien declara bajo juramento ser de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil casado, de profesión Ingeniero, 

domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, mayor de edad, hábil 

y Capaz para contratar, a quien de conocer en este acto doy fe 

por haber presentado su cédula de ciudadanía cuya copia 

certificada''se:. adjunta como documento habilitante. Bien 

instruido en: el objeto y resultados de esta escritura pública a la 

que procede coNiAmiplia y entera libertad para su otorgamiento 

declara me prescpia la minuta: SEÑOR NOTARIO: En el 

Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase autorizar una 

por la cual conste, las declaraciones que se contiene al tenor de 

las siguientes cláusulas: CLAUSULA PRIMERA: 

INTERVINIENTE.- El señor ANDRÉS ASPIAZU ESTRADA, 

AU ecuatoriana, de estado civil casado, de profesión



LX
 

0
 

3]
 

QA 
(M
a 

E
 

Q0
Y 
N
m
 

N
 

D
D
 

DN
 

Pp»
 
N
N
 

n
n
»
 

2 
A
A
A
 
R
S
N
2
B
A
R
S
E
O
S
E
S
E
C
E
 

E
S
O
S
 

  

Ingeniero, a nombre y en representación de la sociedad de 

nacionalidad panameña denominada FEEWAY ENTERPRISE 

INC., en su calidad de Presidente y Representante Legal de la 

misma, conforme lo acredita con la copia certificada ante 

Notario del pertinente certificado apostillado otorgado por el 

Registro Público de la República de Panamá. CLAUSULA 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- La sociedad anónima 

denominada FEEWAY ENTERPRISE INC. de nacionalidad 

panameña, se constituyó mediante Escritura Pública otorgada 

ante la Notaria Tercera del Circuito de Panamá el diecinueve de 

Julio del dos mil cuatro, inscrita en el Registro Público de 

Panamá el veintiuno de Julio del dos mil cuatro, Documento 

Redi número seiscientos cuarenta y cinco mil ciento cincuenta y 

uno (645151), Ficha número cuatrocientos cincuenta y ocho mil 

ochocientos cincuenta y cinco (458855) de la Sección de 

Mercantil del Registro Público de Panamá; Que la Ley 

Reformatoria a la Ley de Compañías publicada en el Registro 

Oficial número quinientos noventa y uno (591) de fecha quince 

de Mayo del dos mil nueve, establece en su artículo trece entre 

otras cosas, que si una sociedad extranjera es accionista de una 

compañía ecuatoriana, el Secretario, Administrador O 

Funcionario de la sociedad extranjera debidamente autorizado, 

debe presentar ante la compañía ecuatoriana una lista completa 

de todos sus socios, accionistas o miembros, con indicación de 

sus nombres, apellidos y estados civiles, si fueren personas 

naturales, o la denominación o razón social, si fueren personas 

Jurídicas y, en ambos casos, sus nacionalidades y domicilios, 

suscrita y certificada ante Notario Público; y, Que la sociedad 
Mm /



, Pp pra A la A, sh 
O 

      

  

     
  

      

    

    

    

ap 

REPUBLICA z PANAMA : Ue 
REGISTRO PUBLICO DE PANANL do dE . 

ecasIRoPUE ICO pstarmortnio ¡ea eoginor sora 
: | 

Í / PAG 

DO LIOMAZO 17 

tERI1ILT+t ICA 

COM VISTA A LA SOLICITUD 13 + 1230778 

o. a QUE LA SULTEMAD he - - 
' ENTERPRISES THC 

UE kMOUEMNTAA REGISTRADA LA FICHA 45286 DOC 645191 DESDE EL 
VE1HVIUS DE JULIO YE DOS HI CUAIHD + ; 

(UE, LA SOCIOBAD SE ENCUENTRA VIGENTE ? 
- A NN IGHTLAL TO] LS PANA 

LL PARGIBEMIE + REPNTSENTANTE CEGALO ES ANDRES aslraza EBTRADA ==" - 
, 

, 1 

tops TF IGARADO 4H LA PROVINCIA ME PArRaná El OMEXHTILINO BE FEBRERO 

[UI Os EL AREGE ALAS OMAR A ' 

A wmv, FESTA CERLA ILADIO PAGO LERELOOS . 

MOR UNE VALOR DEP 10 0 Eerngelí F 
COFOALBAMTE HO 43 1230712 PAIR AY 3 
MA LERIIFICALO 5, AROMNAMA — OP0501 EL z ASIAN 3 
PreNA Jueves 2d. Febrero WE Z014 . CAROA ay OS 

La IOPAZO e A CGE 7 

) 

  

PE
OS

TR
OP

LR
 C

OM
EP

RN
AM

A 
 R
ES
ST
AC
PI
EL
IC
CR
CP
AN
AM
S 

 R
ER
ST
RO
PU
BL
IC
OC
EP
AN
A 

ME
 

0 | ÚBLICA DEPANAMÁ 
Nom EN £ MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES | ¡ 

ADPOSTILLJO 

   (Convention de La Haye da 5 o0labre 1961)     
1 En Paracas presente dotmentd phblce 

A
E
S
T
I
P
C
C
A
A
A
.
 

  

2 la sido fiemacdo por EAN QUIJADA 

3 AQinen acta en calla de : 2 ASISTENTE 

; DE CERNFICADOS DE SOCIEDADES 
A A Y está revestulo del selloJtumbre dez: REGISTRO PÚBLICO 

; a DEPANAMÁ 
cstifioado 

5 Mine Minister de Kelaciones Foferiores 6, El días _ 2210212043 _ 

| . ARTAMENTO DE E:AUTENTICACIÓN Y LEGALIZACIÓN E 
: M3D JH Mes ABTAR E 

ba enmarca: vermesaconenaoisna MÉS . Pr Rh o 

  

Epsctarnento de Auñertcaciónes y 
MINISTERIO DI ABLAIONNES EXTERIONES   



o 2 

< 

. CIUDADANIA o. OOO
 

ABPIAZU EBTRADA ANDRES 

 eonvest/GUAAARUTL/CAR
DO ¿CONGE?: 

08 STO 1953 y 

d05-1 095 06273 A 

LUAYAR/ GUATÁRUIL eo, 

CARRO y 4983     
ELUALORÍAMA na an 4413311127 

CAGARO CETICIA PALCONE"" 

BUrÉRLOR EQripIAnte 

LOUTARO ADPIAZO 

PEDRCINA ESTRADA 

| GUAYAQUIL 11/00/2007 

1770072054 
, 

REN 0034840! 
r 

  

      

     





NOTARIA DUODECIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

anónima denominada FEEWAY ENTERPRISE INC. de 

2 nacionalidad panameña, es accionista de las sociedades 

3 ecuatorianas denominadas ALIMENTOS RAPIDOS ALIRAP 

4 S.A. con número de expediente veintitrés mil novecientos 

5 cuarenta y uno (23941); RESTAURANTES INSTANTANEOS 

6 REINSTANT S.A. con número de expediente ciento veintisiete 

7 mil doscientos treinta y dos (127232); y, RESTAURANTES DEL 

g8 NORTE RESNORTE S.A. con número de expediente ciento 

9 quince mil novecientos cincuenta y nueve (115959), 

10 CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

11. antecedentes expuestos, el señor Ingeniero ANDRES ASPIAZU 

12 ESTRADA a nombre y en representación de la sociedad anónima 

13 panameña denominada FEEWAY ENTERPRISE INC., en su 

14 calidad de Presidente y Representante Legal declara y certifica 

15 que, de conformidad con el Registro de Acciones de su 

16 representada, la tenedora y propietaria del cien por ciento de las 

17 acciones nominativas emitidas por la sociedad FEEWAY 

18 ENTERPRISE INC., es la compañía de nacionalidad panameña 

19 denominada MAKALU CONSULTING INC., con domicilio en la 

20 ciudad de Panamá, República de Panamá. Agregue usted señor 

21 Notario, las demás clausulas de estilo necesarias para la plena 

22 validez de la presente Escritura Pública. Firma.- Abogado 

23 Roberto Falconi Pett, registro número tres mil cuatrocientos 

24 trece del Colegio de Abogados del Guayas. HASTA AQUÍ LA 

25 DECLARACIÓN.- Es copia, la misma que se eleva a Escritura 

26 Pública para que surta todos sus efectos legales.- Quedan 

27 agregados a mi Registro formado parte integrante de la presente 

24 los dócumentos que perfeccionan el presente acto cuyos tenores



O 

N 
N 

PP
 

me» 
n
y
 

2 
A
 
2
S
N
2
B
S
C
I
C
 
D
O
I
E
S
B
E
G
C
M
S
 

  

se agregarán en cada uno de los testimonios que de ésta se 

dieren. Leida que fue integramente por mi el Notario al 

interviniente, éste la aprueba, se afirma y ratifica en todas sus 

partes, y para constancia firma conmigo el Notario, de todo lo 

cual DOY FE.-     

   

AY ENTERPRISE INC 

  

IM FERNANDO MANZUR CAPELO 

NOTARIO TITULAR DUODECIMO CANTON GUAYAQUIL. 

El 
SE OTORGO ANTE Mi,



NN
 

00
06

0 
3
 

Q
 

l
n
 

Bb 
o
y
 

N
y
.
 

N
 

N
N
 

D
d
 

a
 

mm
 

+= 
o
m
o
 

p 
o 

NOTARIA DUODECIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

3 
presea * a : 
ñ la 1 

incluyo o h , 
ado sunuuidad del al AR dd 

de Ciudod. 4009 e ES 
15) OS 

piorgunto sal. ) NA 

EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE SEGUNDO TESTIMONIO 

CERTIFICADO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE 

DECLARACION  JURAMENTADA EN CINCO 

FOJAS ÚTILES, INCLUYENDO LA PRESENTE Y COPIA DE 

CEDULA, QUE SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE 

GUAYAQUIL, EL MISMO DIA DE SU OTORGAMIENTO.- EL 

NOTARIO. 4 

 


